

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 362

О внесении изменений в муниципальную программу Городского округа Шатура «Культура»

В соответствии с п.п. 2 п.2 раздела IV Порядка разработки и реализации муниципальных программ Городского округа Шатура Московской области, утвержденного постановлением администрации Городского округа Шатура от 30.12.2021 № 2909,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Городского округа Шатура «Культура» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Городского округа Шатура от 24.12.2020 № 151 «Об утверждении муниципальной программы Городского округа Шатура «Культура» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Городского округа Шатура от 10.03.2021 № 376, от 21.04.2021 № 794, от 05.07.2021 № 1338, от 03.09.2021 № 1802, от 18.10.2021 № 2160, от 30.12.2021 № 2890, от 09.03.2022 № 342, от 11.04.2022 № 698, 18.05.2022 № 1006, 21.06.2022 № 1265, от 18.11.2022 № 2691, от 09.01.2023 № 3):

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 7.1 «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие музейного дела в Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3. Подраздел 7.4 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 2 «Развитие музейного дела в Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.4. Раздел 8.1 «Паспорт подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.5. Подраздел 8.4 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 5).

1.6. Раздел 9.1 «Паспорт подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 6).

1.7. Подраздел 9.4 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 7).

1.8. Раздел 10.1 «Паспорт подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 8).

1.9. Подраздел 10.4 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 9).

1.10. Раздел 11.1 «Паспорт подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 10).

1.11. Подраздел 11.4 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» изложить в новой редакции (Приложение 11).

1.12. Раздел 13.1 «Паспорт подпрограммы 9 «Развитие парков культуры и отдыха» изложить в новой редакции (Приложение 12).

1.13. Подраздел 13.4 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 9 «Развитие парков культуры и отдыха» изложить в новой редакции (Приложение 13).

2. Управлению делами администрации Городского округа Шатура (Деревягина И.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Большая Шатура» и размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа Шатура Ваврик И.В.

Глава Городского округа



А.В. Артюхин

Приложение 1
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 29.03.2023 № 302

1. ПАСПОРТ муниципальной программы Городского округа Шатура

Наименование муниципальной программы	«Культура» (далее – программа)					
Цели муниципальной программы	Повышение качества жизни населения Городского округа Шатура путем развития услуг в сфере культуры и архивного дела					
Заказчик муниципальной программы	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура					
Координатор муниципальной программы	Заместитель главы администрации Городского округа Шатура И.В. Ваврик					
Сроки реализации муниципальной программы	2021-2025 годы					
Перечень подпрограмм	<p>Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской области»</p> <p>Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области»</p> <p>Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области»</p> <p>Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»</p> <p>Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области»</p> <p>Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области» Подпрограмма 9 «Развитие парков культуры и отдыха»</p>					
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
Всего	2021	2022	2023	2024	2025	
Всего	1701522,25	333769,12	336433,82	329264,15	373362,19	328692,97
Средства Федерального бюджета	6430,81	5356,69	496,57	311,72	265,83	0,00
Средства бюджета Московской области	91876,74	12308,03	11051,9	11179,93	46380,88	10956,00
Средства бюджета Городского округа Шатура	1603214,70	316104,40	324885,35	317772,50	326715,48	317736,97
Другие источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 27.02.2023 № 362

**7.1. ПАСПОРТ
подпрограммы 2 «Развитие музейного дела в Московской области»**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						Итого
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	Итого	
Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура	Главный распорядитель бюджетных средств	Всего, в том числе:	4 124,00	3 481,08	4 417,47	4 417,47	4 417,47	4 417,47	20 857,49
	Администрация Городского округа Шатура	Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета Городского округа Шатура	4 124,00	3 481,08	4 417,47	4 417,47	4 417,47	4 417,47	20 857,49
		Внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Городского округа Шаатура
Московской области
от 27.02.2023 № 362

7.4. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 2 «Развитие музейного дела в Московской области»

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)					Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
					2021	2022	2023	2024	2025		
1	2	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	<i>Основное мероприятие 01. Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев</i>	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области	2021- 2025	20857,49 0,00 0,00	4124,00 0,00 0,00	3481,08 0,00 0,00	4417,47 0,00 0,00	4417,47 0,00 0,00	4417,47 0,00 0,00		
1.1	<i>мероприятие 01.01. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – музеев, галерей</i>	Средства бюджета Городского округа Шаатура Другие источники Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шаатура Другие источники	2021- 2025	20857,49 0,00 0,00 0,00 20857,49 0,00 0,00	4124,00 0,00 0,00 0,00 4124,00 0,00 0,00	3481,08 0,00 0,00 0,00 3481,08 0,00 0,00	4417,47 0,00 0,00 0,00 4417,47 0,00 0,00	4417,47 0,00 0,00 0,00 4417,47 0,00 0,00	4417,47 0,00 0,00 0,00 4417,47 0,00 0,00	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шаатура (далее – Отдел культуры)	Оказание услуг и обеспечение деятельности МБУК «Шаатурский краеведческий музей»
1.2	<i>мероприятие 01.02. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта учреждений музеев, галерей</i>	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шаатура Другие источники	2021- 2025	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Отдел культуры	Увеличение количества посетителей МБУК «Шаатурский краеведческий музей» на 15 %
	Итого по подпрограмме	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шаатура Другие источники	2021- 2025	20857,49 0,00 0,00 0,00 20857,49	4124,00 0,00 0,00 0,00 4124,00	3481,08 0,00 0,00 0,00 3481,08	4417,47 0,00 0,00 0,00 4417,47	4417,47 0,00 0,00 0,00 4417,47	4417,47 0,00 0,00 0,00 4417,47		

Приложение 4
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 29.02.2023 № 362

**8.1. ПАСПОРТ
подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области»**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура	Расходы (тыс. рублей)					
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	Итого
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Городского округа Шатура	Источник финансирования Всего, в том числе: Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Внебюджетные источники		37 321,38	32 130,65	32 792,18	32 794,12	32 200,00	167 238,33
			290,00	296,57	311,72	265,83	0,00	1 164,12
			247,03	233,02	244,93	208,87	0,00	933,85
			36 784,35	31 601,06	32 235,53	32 319,42	32 200,00	165 140,36
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

8.4. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области»

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
					2021	2022	2023	2024	2025			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1.	<i>Основное мероприятие 01.</i> Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области	Итого	2021-2025	167238,33	37321,38	32130,65	32792,18	32794,12	32200,00			
		Средства федерального бюджета		1164,12	290,00	296,57	311,72	265,83	0,00			
		Средства бюджета Московской области		933,85	247,03	233,02	244,93	208,87	0,00			
1.1	<i>мероприятие 01.02.</i> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки	Средства бюджета Городского округа Шатура		165140,36	36784,35	31601,06	32235,53	32319,42	32200,00	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура (далее – Отдел культуры)	Выполнение муниципального задания и содержание библиотек	
		Другие источники		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Итого		164788,63	36621,38	31567,25	32200,00	32200,00	32200,00			
1.2	<i>мероприятие 01.04</i> Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта библиотек	Средства федерального бюджета	2021-2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Отдел культуры	Увеличение числа посещаемости библиотек на 20 %	
		Средства бюджета Московской области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Средства бюджета Городского округа Шатура		164788,63	36621,38	31567,25	32200,00	32200,00	32200,00			
1.3	<i>мероприятие 01.05</i>	Итого	2021-2025	2321,01	571,31	563,4	592,18	594,12	0,00	Отдел культуры	Увеличение и обновление книжного	
		Средства федерального бюджета		1164,12	296,57	311,72	265,83	0,00	0,00			
		Средства бюджета Московской области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

	Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)	Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	933,85	247,03	233,02	244,93	208,87	0,00	Фонда библиотек
				223,03	34,28	33,81	35,53	119,42	0,00	
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4	Мероприятие 01.06 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет средств местного бюджета	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	128,69	128,69	0,00	0,00	0,00	0,00	Увеличение и обновление книжного фонда библиотек
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.5	Мероприятие 01.07 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Приобретение литературы и обеспечение их сохранности. Увеличение охвата населения
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Итого по подпрограмме	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	167238,33	37321,38	32130,65	32792,18	32794,12	32200,00	Отдел культуры
				1164,12	290,00	296,57	311,72	265,83	0,00	
				933,85	247,03	233,02	244,93	208,87	0,00	
				165140,36	36784,35	31601,06	32235,53	32319,42	32200,00	
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Приложение 6
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 28.02.2023 № 362

**9.1. ПАСПОРТ
подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности,
кинематографии Московской области»**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	Итого	
Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура	Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Городского округа Шатура	Всего, в том числе: Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Внебюджетные источники	184 171,19	193 708,37	196 020,00	196 020,00	196 020,00	196 020,00	965 939,56
			66,69	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266,69
			0,00	70,88	0,00	0,00	0,00	0,00	70,88
			184 104,50	193 437,49	196 020,00	196 020,00	196 020,00	196 020,00	965 601,99
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Приложение 8
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 29.02.2023 № 362

10.1 ПАСПОРТ
подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						Итого
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Городского округа Шатура	Всего, в том числе: Средства Федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Внебюджетные источники	11 345,00	8 521,41	0,00	44 075,10	0,00	63 941,51	
			5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	
			0,00	0,00	0,00	35 216,01	0,00	35 216,01	
			6 345,00	8 521,41	0,00	8 859,09	0,00	23 725,50	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Итого по подпрограмме	Итого	2021-2025	63941,61	11345,00	8521,41	0,00	44075,10	0,00	
	Средства федерального бюджета		5000,00	5000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Средства бюджета Московской области		35216,01	0,00	0,00	0,00	35216,01	0,00	
	Средства бюджета Городского округа Шатура		23725,50	6345,00	8521,41	0,00	8859,09	0,00	
	Другие источники		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Приложение 10
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 29.02.2023 № 362

11.1. ПАСПОРТ Подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура	Источники финансирования	Расходы (тыс. рублей)						Итого
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Городского округа Шатура	Источники финансирования Всего, в том числе: Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Внебюджетные источники	82 365,83	82 551,75	80 675,00	80 675,00	80 675,00	406 942,58	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	
			80 565,83	82 551,75	80 675,00	80 675,00	80 675,00	405 142,58	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Приложение 11
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 27.02.2023 № 362

11.4. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы б «Развитие образования в сфере культуры Московской области»

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
					2021	2022	2023	2024	2025	2025		
1	2	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	
1.	<i>Основное мероприятие 01</i> Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура	2021-2025	406942,58 0,00 1800,00 405142,58	82365,83 0,00 1800,00 80565,83	82551,75 0,00 0,00 82551,75	80675,00 0,00 0,00 80675,00	80675,00 0,00 0,00 80675,00	80675,00 0,00 0,00 80675,00			
1.1.	<i>Мероприятие 01.01</i> Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура	2021-2025	406942,58 0,00 1800,00 405142,58	82365,83 0,00 1800,00 80565,83	82551,75 0,00 0,00 82551,75	80675,00 0,00 0,00 80675,00	80675,00 0,00 0,00 80675,00	80675,00 0,00 0,00 80675,00	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура (далее – Отдел культуры)	Обеспечение деятельности ДШИ	
1.2.	<i>Мероприятие 01.02</i> Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура	2021-2025	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	Отдел культуры	Укрепление материально-технической базы	
1.3.	<i>Мероприятие 01.03</i>	Итого		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере образования (на оплату труда педагогов дополнительного образования)	Средства федерального бюджета	2021-2025	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Отдел культуры	Оплата труда педагогов дополнительно го образования
	Средства бюджета Московской области		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Средства бюджета Городского округа Шатура		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Итого по подпрограмме	Итого	2021-2025	406942,58	82365,83	82551,75	80675,00	80675,00	80675,00	80675,00		
	Средства федерального бюджета		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Средства бюджета Московской области		1800,00	1800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Средства бюджета Городского округа Шатура		405142,58	80565,83	82551,75	80675,00	80675,00	80675,00	80675,00		

Приложение 12
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 27.02.2023 № 362

**13.1. ПАСПОРТ
подпрограммы 9 «Развитие парков культуры и отдыха»**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура	Источники финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Городского округа Шатура	Всего, в том числе:	4 180,72	5 292,56	4 424,50	4 424,50	4 424,50	22 746,78
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Средства бюджета Городского округа Шатура	4 180,72	5 292,56	4 424,50	4 424,50	4 424,50	22 746,78
		Другие источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Приложение 13
к постановлению администрации
Городского округа Шатура
Московской области
от 28.02.2023 № 362

13.4. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 9 «Развитие парков культуры и отдыха»

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)						Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
					2021	2022	2023	2024	2025	2025		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1.	<i>Основное мероприятие 01. Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха</i>	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	22746,78 0,00 0,00 22746,78 0,00	4180,72 0,00 0,00 4180,72 0,00	5292,56 0,00 0,00 5292,56 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00			
1.1	<i>мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – парк культуры и отдыха</i>	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	22746,78 0,00 0,00 22746,78 0,00	4180,72 0,00 0,00 4180,72 0,00	5292,56 0,00 0,00 5292,56 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00	Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Г.о. Шатура (далее – Отдел культуры)	Обеспечение деятельности МБУК ГПКиО им.Гагарина	
1.2	<i>мероприятие 01.02 Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха</i>	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Отдел культуры	Увеличение числа посетителей парка культуры и отдыха на 5%	
	Итого по подпрограмме	Итого Средства федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета Городского округа Шатура Другие источники	2021-2025	22746,78 0,00 0,00 22746,78 0,00	4180,72 0,00 0,00 4180,72 0,00	5292,56 0,00 0,00 5292,56 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00	4424,50 0,00 0,00 4424,50 0,00			